
 

 

平成 28 年５月９日 

各 位 

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス 

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  洲 崎  智 広 

（コード番号  3726  東証二部） 

問合せ先  経 営 企 画 室 長   山 戸  明 仁 

（TEL．092-720-5460） 

 

 

平成 28 年９月期 第２四半期決算発表延期のお知らせ 

 

 

当社は、平成 28 年９月期第２四半期の決算発表を延期することといたしましたので、お

知らせいたします。 

 

記  

 

１．決算発表延期の理由  

当社は、平成 28 年９月期第２四半期決算発表を平成 28 年５月 11 日に行うべく準備

を進めてまいりました。 

しかしながら、当社の連結子会社でありますクレイトン・ダイナミクス株式会社の

売掛金の一部の評価に時間を要しており、決算作業に遅れが生じております。具体的

には、当該売掛金に係る貸倒引当金の見積りに際して直近の得意先の財政状態や売掛

金の入金状況等を慎重に精査したうえで、数値確定の作業を進めております。それに

は外部の専門家による調査が必要と判断しており、決算作業に時間を要しております。

また、当社の監査法人からも、本件の監査（四半期レビュー）では追加的な監査手続

が必要であり、監査終了には時間を要する旨の連絡を受けております。 

このため、当社は、平成 28 年９月期第２四半期の決算発表を延期することといたし

ました。 

 

２．今後の見通し 

当社は、今後、福岡財務支局に対して平成 28 年９月期第２四半期報告書の提出につ

きましても提出期限の延長を申請する予定であり、当該延長の申請をすることが決定

しましたら速やかにお知らせいたします。また、外部の専門家による調査委員会等を

設置することが決定した場合も併せてお知らせいたします。なお、平成 28 年９月期第

２四半期の決算発表につきましては、現在のところ、平成 28 年６月中旬を予定してお

ります。 

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお

掛けいたしますことを心よりお詫び申し上げます。引き続き、ご理解とご支援を賜り

ますようお願い申し上げます。  

 

以 上  


